РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОБЛИВСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЛИВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.11.2021
	                       № 1071
	ст-ца  Обливская

О внесении изменений в постановление Администрации Обливского района от 31.08.2020 № 774 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим  питанием обучающихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений Обливского  района»
В соответствии с решением Законодательного собрания Ростовской области от 28.10.2021 №576 «О внесении изменений в  Областной закон об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», в  целях  обеспечения бесплатным горячим  питанием обучающихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений Обливского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Обливского района от 31.08.2020 № 774 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений Обливского  района» следующие изменения:

1.1. п. 2.2. раздела 2. изложить в редакции:

«2.2. Бесплатное горячее питание для 1-4 классов, обучающихся в 1 смене, предоставляется в виде горячего завтрака стоимостью 65,54 рубля»;

1.2. п.2.3. раздела 2. изложить в редакции:
«2.3. Дети с ОВЗ, посещающие школу, обеспечиваются двухразовым бесплатным горячим питанием в виде горячего завтрака из средств федерального, областного  бюджетов в сумме 65,54 рублей,  и горячего обеда из средств местного бюджета в сумме 30 рублей.»

2. Отделу образования Администрации Обливского района (Малахова Н.А.), руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений руководствоваться Порядком  по обеспечению бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений Обливского района  с учетом внесенных в него изменений.
3. Информационно-аналитическому сектору (Юмогулова Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Обливского района.

4.  Постановление вступает в силу с даты подписания.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на  первого заместителя главы Администрации  Обливского района Черноморову Е.Ю.
Глава Администрации

Обливского района

                 А.А. Деревянко
Постановление вносит
Отдел  образования
Администрации Обливского района